Алтайский край
Администрация города Алейска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.и off, щз №

г. Алейск

О внесении изменений в
постановление администрации
города Алейска от 08.12.2020 г.
№ 748 «Об утверждении
муниципальной программы
«Развитие физической культуры
и спорта в городе Алейске» на
2021 -2025 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением администрации города Алейска от 25.12.2020 N 816 «Об
утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ города Алейска», постановлением администрации
города Алейска от 02.08.2023 №637 «О переименовании муниципального
бюджетного учреждения «Центр развития физической культуры и спорта»
города Алейска Алтайского края и утверждения устава муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа
города Алейска» Алтайского края в новой редакции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической
культуры и спорта в городе Алейске» на 2021 - 2025 годы, утвержденную
постановлением администрации города Алейска от 08.12.2020 № 748,
следующие изменения:

1.1. в паспорте муниципальной программы в разделе «Участники
программы» и далее по тексту программы слова «МБУ «Центр развития
физической культуры и спорта» города Алейска Алтайского края» заменить
сдовами «Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Спортивная школа города Алейска» Алтайского края».

1.2. в паспорте подпрограммы 1 «Спортивная инфраструктура города
Алейска» в разделе «Участники подпрограммы 1» и далее по тексту
подпрограммы 1 слова «МБУ «Центр развития физической культуры и

спорта» города Алейска Алтайского края» заменить словами
«Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа города Алейска» Алтайского края»

1.3. в паспорте подпрограммы 2 «Физкультурно-спортивная среда
города Алейска» в разделе «Участники подпрограммы 1» и далее по тексту
подпрограммы 2 слова «МБУ «Центр развития физической культуры и
спорта» города Алейска Алтайского края» заменить словами
«Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа города Алейска» Алтайского

1.3. в паспорте муниципальной программы раздел «Объемы
финансирования программы» изложить в новой редакции: «Общий объем
финансирования муниципальной программы составляет - 186 678,13 тыс.
руб., в том числе:

I из федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год - 0 тыс. рублей;

f 2022 год - 0 тыс. рублей;
2023 год - 0 тыс. рублей;

.. 2024 год - 0 тыс. рублей;
2025 год - 0 тыс. рублей;

г из краевого бюджета - 74 399,65 рублей, в том числе по годам:
р- 2021 год - 1 047,19 тыс. рублей;

2022 год-37 839,19 тыс. рублей;
2023 год-35 513,27 тыс. рублей;

f: 2024 год - 0 тыс. рублей;
. 2025 год - Отыс. рублей;

из бюджета города - 112 278,48 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год-23 064,31 тыс. рублей;
2022 год -23 228,92 тыс. рублей;
2023 год-23 338,59 тыс. рублей;
2024 год - 19 964,09 тыс. рублей;
2025 год - 22 682,57 тыс. рублей»

1.2. абзац пятый пункта 4 «Общий объем финансовых ресурсов,
необходимых для реализации» изложить в новой редакции: «Общий объем
финансирования муниципальной программы составляет - 186 678,13 тыс.
руб., в том числе:

из федерального бюджета — 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
? 2021 год - 0 тыс. рублей;
! 2022 год - 0 тыс. рублей;

2023 год - 0 тыс. рублей;
; 2024 год - 0 тыс. рублей;

2025 год - 0 тыс. рублей;
из краевого бюджета - 74 399,65 рублей, в том числе по годам:
2021 год - 1 047,19 тыс. рублей;
2022 год - 37 839,19 тыс. рублей;

2

2023 год - 35 513,27 тыс. рублей;
2024 год - 0 тыс. рублей;
2025 год - Отыс. рублей;
из бюджета города - 112 278,48 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год-23 064,31 тыс. рублей;
2022 год -23 228,92 тыс. рублей;
2023 год -23 338,59 тыс. рублей;
2024 год - 19 964,09 тыс. рублей;
2025 год - 22 682,57 тыс. рублей»

В том числе финансирование подпрограммы № 1 составляет 87 573,52
тыс. руб., финансирование подпрограммы № 2 составляет 99 027,61 тыс.
руб.»

1.3. Таблицу 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта в городе Алейске» на 2021 - 2025
годы, утвержденной постановлением администрации города Алейска от
08.12.2020 № 748 изложить в новой редакции (прилагается).

1.4. Таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для
реализации муниципальной программы», утвержденную постановлением
администрации города Алейска от 08.12.2020 № 748 изложить в новой
редакции (прилагается).

2. Настоящее постановления вступает в силу с момента его подписания.
3. Отделу по печати и информации администрации города Пригаевой

О.К. опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных
правовых актов города Алейска Алтайского края», на сайте администрации
города Алейска.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Ковалёву Н.Б.

Глава города И.В. Маскаев

Сидельникова Марина Игоревна
(38553) 2-01-75

3

Таблица 2

ПЕРЕЧЕНЬ
; МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В ГОРОДЕ АЛЕЙСКЕ» НА 2021-2025 ГОДЫ

N
п/п

Цель, задача, мероприятие Срок
реализац

и И

Участник
программ

ы

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей Источники
финансирован

ИЯ
2021г. 2022г. 2023 г. 2024г. 2025г. Всего

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11

1. Всего по программе 2021-
2025гг.

24 111,50 61 068,12 58 851,86 19 964,09 22 682,57 186 678,13 всего

в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный
бюджет

1 047,19 37 839,19 35 513,27 0.00 0,00 74 399,65 краевой
бюджет

23 064,31 23 228,92 23 338,59 19 964,09 22 682,57 112 278,48 бюджет города

Подпрограмма 1 «Спортивная инфраструктура города Алейска»

2. Цель программы 1: Обеспечение
развития современного уровня
инфраструктуры объектов спорта
города Алейска для реализации
работы муниципальных
учреждений в сфере физической
культуры и спорта, доступности
объектов спорта для занятий
массовым спортом, детско-
юношеским спортом,
профессиональным спортом

2021-
2025гг.

7 016,50 41 180,90 37 547,55 840,90 986,90 87 572,74 всего

в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный
бюджет

0,00 37 061,50 34 458,90 0,00 0,00 71 520,40 краевой
бюджет

7 016,50 4 119,40 3 088,65 840,90 986,90 16 052,34 бюджет города

3. Задача 1.1. Строительство,
реконструкция, текущий,
капитальный ремонт объектов
спорта на территории г. Алейска

2021-
2025гг.

731,38 39 621,50 36 512,50 0,00 0,00 76 865,38 всего

в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный
бюджет

0,00 37 061,50 34 458,90 0,00 0,00 71 520,40 краевой
бюджет

. ... 731,38 : 2 560,00 2 053,60 0,00 0,00 5 344,98 бюджет города

47 Мероприятие 1.1.1. Разработка, .
утверждение проектно-сметной
.документация по строительству,-
реконструкции, текущему,
капитальному ремонту учреждений
и объектов спорта, расположенных
на территории г.Алейска

2021- , :
2025гг.

МБУДО :
"СШ
[.Алейска
п

68,75 70,00 39,97 0,00 0,00 178,72 всего

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в то м числе:

федеральный
. бюджет

' 0,00 ■ ' 0,00 0,00 i 0,00 : 0,00 0,00 краевой
бюджет

68,75 70,00 39,97 0,00 0,00 178,72 бюджет города

5. Мероприятие 1.1.2. Проведение
строительства, реконструкции,
текущего и капитального ремонта
учреждений и объектов спорта,
расположенных на территории
г. Алейска

2021-
2025гг.

МБУДО
"СШ
г.Алейска
п

662,63 39 551,50 36 472,53 0,00 0,00 76 686,65 всего

в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный
бюджет

0,00 37 061,50 34 458,90 0,00 0,00 71 520,40 краевой
бюджет

662,63 2 490,00 2 013,63 0,00 0,00 5 166,25 бюджет города

6. Задача 1.2. Оснащение объектов
спорта и спортивных
сооружений оборудованием и
материалами

2021-
2025гг.

6 285,12 1 559,40 1 035,05 840,90 986,90 10 707,36 всего

в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 краевой
бюджет

6 285,12 1 559,40 1 035,05 840,90 986,90 10 707,36 бюджет города

7. Мероприятие 1.2.1. Приобретение
спортивного оборудования,
экипировки, инвентаря
используемого для занятий
массовым спортом

2021-
2025гг.

МБУДО
"СШ
г.Алейска
"(Стадион
)

718,65 1 368,13 847,05 673,00 819,00 4 425,82 всего

в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 краевой
бюджет

718,65 1 368,13 847,05 673,00 819,00 4 425,82 бюджет города

8. Мероприятие 1.2.2. Приобретение
спортивного оборудования,
экипировки, инвентаря
используемого для развития
детско-юношеского спорта

2021-
2025гг.

МБУДО
"СШ
г.Алейска
" (Старт)

5 566,47 191,27 188,00 167,90 167,90 6 281,54 всего
в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 краевой
бюджет

ц • ; .... ' ; 5 566,47 -| 191,27: 188.00 1 167,90 '। 167,90 6 281,54 | бюджет города

Подпрограмма 2 «Физкультурно-спортивная среда города Алейска»

Цель подпрограммы 2. Создание ;
условий для реализации
стандартов спортивной
подготовки, повышения уровня
подготовки и достижения '
элейскими спортсмена высоких
спортивных результатов

2021- —
20251 г.

17 095,00. 19 887,22 21304,31 19 123,19 21 695,67 99 105,39 всего

-в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный
бюджет

1 047,19 777,69 1 054,37 0,00 0,00 2 879,25 краевой
бюджет

16 047,81 19 109,52 20 249,94 19 123,19 21 695,67 96 226,14 бюджет города

10. Задача 2.1. Организация и
обеспечение предоставления
муниципальных услуг
учреждениями в сфере
физической культуры и спорта

2021-
2025гг..

6 239,00 9 069,91 10 335,75 8 213,53 9 233,00 44 772,59 всего
в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный
бюджет

187,63 1 352,43 1 652,57 0,00 0,00 4 874,04 краевой
бюджет

6 051,36 7 717,48 8 683,17 8 213,53 9 233,00 39 898,55 бюджет города

и. Мероприятие 2.1.1. Организация и
проведение спортивно-
оздоровительной работы по
развитию физической культуры и
спорта среди различных групп
населения

2021-
2025 гг.

МБУДО
"СШ
г.Алейска
II

(Стадион)

6 239,00 7 888,05 9 062,33 8 213,53 9 233,00 40 635,90 всего
в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный
бюджет

187,63 170,56 379,16 0,00 0,00 737,35 краевой
бюджет

6 051,36 7 717,48 8 683,17 8213,53 9 233,00 39 898,55 бюджет города

12. Задача 2.2. Развитие детско-
юношеского спорта

2021-
2025гг.

10 654,01 11 786,27 12 061,98 10 727,16 12 280,17 57 509,59 всего

в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный
бюджет

859,55 607,13 675,21. 0,00 0,00 2 141,90 краевой
бюджет

9 794,45 И 179,14 И 386,77 10 727,16 12 280,17 55 367,69 бюджет города

13. Мероприятие 2.2.1. Осуществление
спортивной подготовки в
соответствии с требованиями
федеральных стандартов
спортивной подготовки

2021-
2025гг.

МБУДО
"СШ
г.Алейска
" (Старт)

10 552,75 11 630,27 11 934,20 10 657,16 12 240,17 57 014,55 всего

в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный
бюджет

821,85 574,73 598,21 0,00 0,00 1 994,80 краевой
бюджет

14. Мероприятие 2.
участия детско-
спортивных ко\

2.2. Обеспечение
юношеских
ранд в.......... 7

2021-
2025гг.

МБУДО
"СШ
гЛлейска

соревнованиях различного уровня i " (Старт)

15. Мероприятие 2.2.3.Приобретение
наградного материала для детско-
юношеских спортивных команд

2021-
2025гг.

МБУДО
"СШ
г. Алей ска
" (Старт)

16. Мероприятие 2.2.4.Обеспечение
уровня финансирования
муниципальных организаций,
осуществляющих спортивную
подготовку в соответствии с
требованиями федеральных
стандартов спортивной подготовки

2021-
2025гг.

МБУДО
"СШ
г.Алейска
" (Старт)

17. Задача 23. Организация
тренировочного процесса и
обеспечение участия
спортсменов города в
соревнованиях различного
уровня

2021-
2025гг.

18. Мероприятие 2.3.1.Обеспечение
участия спортсменов города в
соревнованиях различного уровня

2021-
2025гг.

МБУДО
"СШ
г.Алейска
н

(Стадион)

9 730,89 . 11 055,54 11 335,99 10 657,16 12 240,1 7- 55 0 19,75 бюджет города

40,00 53.60 0,00 0,00 0,00 93 ,60 всего

1 1 и гом числе:

0,00 0,00 ~ .... 3,00 . . 0,00 0 00
....... (1

00
...

федеральный
бюджет

0,00 0,00. 3,00 . 0,00 0 00 ... 0 30 краевой
бюджет

40,00 53,60 0,00 0,00 0 00 93 ?60 бюджет города

23,16 69,60 50,00 70,00 4С ,00 25 :,76 всего

в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0 00 0 00 федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0 00 0 00 краевой
бюджет

23,16 69,60 50,00 70,00 4С ,00 25 2,76 бюджет города

38,10 32,80 77,78 0,00 0 00 14 8,68 всего

в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0 00 о 00 федеральный
бюджет

37,70 32,40 77,00 0,00 0 00 14 7,10 краевой
бюджет

0,40 0,40 0,78 0,00 0 00 1 58 бюджет города

202,00 191,00 160,00 130,00 130,00 81 3,00 всего

в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0 00 0 ,00 федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0 00 0 ,00 краевой
бюджет

202,00 191,00 160,00 130,00 13 0,00 811 3,00 бюджет города

202,00 161,00 130,00 130,00 13 0,00 75 3,00 всего

в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 краевой

1

---- _ ......... <
202, ОС). 161.00 ’ 130,00 130,00 130,00 753,00

бюджет

бюджет города

19. Мероприятие 2
наградного мая
соревнований]

.3.2.Приобретение
ериаладля -
различного уровня

2021-
2025гг.-

МБУДО
"СШ
г.Алейска
н

(Стадион)

0,0 0 30,00 30,00 0,00 0,00 60,00 всего

в том числе:

0,0 0 > 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный
бюджет

0,( 0 0,00 0,00 0,00. 0,00 0,00 краевой
бюджет

'0,0 0 30,00 30,00 0,00 0,00 60,00 бюджет города

20. Задача 2.4. Повышение
квалификации,
профессиональная
переподготовка тренерского
состава, управленческих и иных
кадров в сфере физической
культуры и спорта

2021-
2025 гг.

0,0 0 21,90 20,00 52,50 52,50 146,90 всего

в том числе:

0,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный
бюджет

0,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 краевой
бюджет

0,0 0 21,90 20,00 52,50 52,50 146,90 бюджет города

21. Мероприятие 2.4.1. Повышение
квалификации, профессиональная
переподготовка кадров

2021-
2025гг.

МБУДО
"СШ
г.Алейска
м

0,0 0 21,90 20,00 52,50 52,50 146,90 всего

в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 краевой
бюджет

0,0 0 21,90 20,00 52,50 52,50 146,90 бюджет города

Таблица 3

ОБЪЕМ
ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Источники и направления расходов Сумма расходов, тыс. рублей
2021 год' 2022год 2023 год 2024 год 2025 год Всего

Всего финансовых затрат 24111,50 61 068,12 58 851,86 19 964,09 22 682,57 186 678,13

в том числе:
из федерального бюджета (на условиях
софинансирования)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из краевого бюджета (на условиях
софинансирования)

1 047,19 37 839,19 35 513,27 0,00 0,00 74 399,65

из бюджета города 23 064,31 23 228,92 23 338,59 19 964,09 22 682,57 112 278,48
из внебюджетных источников
Капитальные вложения
в том числе:
из федерального бюджета (на условиях
софинансирования)
из краевого бюджета (на условиях
софинансирования)
из бюджета города
из внебюджетных источников
НИОКР _<*>
в том числе
из краевого бюджета (на условиях
софинансирования)
из федерального бюджета (на условиях
софинансирования)
из бюджета города

из внебюджетные источников
Прочие расходы 24 111,50 61 068,12 . 58 851,86 19 964,09 22 682,57 186 678,13
в том числе-
из федерального бюджета (на условиях
софинансирования)
из краевого бюджета (на условиях
софинансирования)

0,00

1 047,19

0,00

' 37 839,19

: 0,00

■ 35 513,27

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

74 399,65

из бюджета города * 23 064,31 23 228,92 23 338,59 19 964,09 22 682,57 112 278,48
из внебюджетные источников